PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINOPOLIS

ESTADODOPARANÁ CNPJ: 01.6 14.343/0001-09

DECRETO No í 399/202.t
o6to7 t2021

Súmula: Nomeia os integrantes da
Câmara Técnicâ ê dá outras
providências.

llêna de Fatima PegoraÍo dê Oliveira, Prefeita Municipal de Menfrinópolis,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições lêgais,

DECRETA:

Art. ío Fica formado a composiçáo da Câmara Téenica, responsávêl por disciplina
e organizaÉo, as competências e o funcionamento dos comitês locais e municipâis, aflm de analisar
e decretiar açôes na produçáo de moradias urbanas do progreme família paranaense no município de
Manfrinópolis, conforme decreto no3.37712019 do governo do Estado do Paraná.

Parágrafu único: A Câmara Técnica é composte por profissionâis de atuação
municipal e terá a seguinte composição:

. Secretaria de Educação, Cultura e EspoÉe:

Marisa Recalcatti;
Ana dos Santos;
Elizangela Aparecida Ramos;
Vanêssa Neci Alves Carnêiro;

. Secretârla Municipal de Asslstência Social:

Daniele Andressa Fênêire;
Adão Rivoral Ramos:
Maricleia de Gois;
Adriano Viccari;
Diêgo Comiran:
Sônia Rêichert;

. Secrêtaria municipal de Saúdê:

Amarildo Alves Carneiro;
Esmeraldina Laurindo da Silva;
Andrêia do Amaral Gobbi;
Nêusa Guedes:
Marlete Della Giustina;
Simonia Gloria Leite;
Gabriele Modanes Prio[

. Sêcrctaria Municipal dê Administiação e Finanças:

Joviana Taís Frizzo;
Taisller Guimarães dâ Silva;

Rua Encantilado, 11 - Centro - CEP: 85.628-000 MANFRINOPOLIS _PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRTNóporrs

ESTADooopanaNÁ CNPJ: 0 1.6 14.3431000 1-09

Secrêtaria de Agricultura:

Dauri Teixeira;
Laudemir Jose Chorna;

Secrêtaria de lntêriores:

Paulo Gomes;
Luciano Felez:

Secretaria de Urbanismo:

Rodison Della Betta;
Cergio Pansera;
Daniel Luz dos Reis;

SecÍetaria de Planejamento

Silomar Elias de Oliveira;

. lnstituto PaÍanaense dê Assistência Técnica e Extênsão Rural - EiTATER.

Anderson Domingos Corezolla;

Àft.2" - Revogadas as disposigÕes em contrário, este Decreto êntra em vigor a paítir da data
de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 06 de junho de 2021.

Prefeita Municipal.

Rua Encantilado, 1l - Centro - CEP: 85.628-000 MANFRINÓPOLIS _ PARANÁ

Paraná , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2301

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        177

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021.
RECURSOS: próprios e ou oriundos de Convênios.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado conforme quantidade
dos respectivos serviços prestados no período.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses após a assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 07/07/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:A535B88F

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO PREGÃO 41-2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 41/2021
Regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93
Lei Complementar 123/2016 alterada pela Lei nº147/2014 e Lei
Complementar Municipal nº01/2015
EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME e EPP DE ÂMBITO
REGIONAL
RECURSOS: próprios e ou oriundos de convênios.
O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda
sob o n° 01.614.343/0001-09, torna público que fará realizar dia
23/07/2021, às 09:00 horas., na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, abertura da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL Nº
41/2021 do tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Regido pela Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Lei Complementar 123/2016 alterada pela Lei nº147/2014 e Lei
Complementar Municipal nº01/2015, para:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de pintura em quadras dos ginásios municipais de esportes bem
como fornecimento de materiais necessários a execução dos
serviços., mediante licitação.
PROTOCOLO: 23/07/2021, às 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 23/07/2021, às 09:00 horas.
LOCAL DA ABERTURA: Rua Encantilado, nº 11, centro,
Manfrinópolis, Estado do Paraná.
EDITAL: outras informações complementares poderão obtidas na
Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, no endereço supracitado, de 2ª
a 6ª feira, no horário normal de expediente ou pelo telefone/fax:
(0xx46) 3562-1001 e também através do e-mail:
licitacao@manfrinopolis.pr.gov.br.

Manfrinópolis, em 07/07/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:3A27C049

EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1398/2021 - 06/07/2021 - NOMEIA OS
INTEGRANTES DO COMITÊ LOCAL DO PROGRAMA

FAMÍLIA PARANAENSE

MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS – CNPJ: 01.614.343/0001-
09
DECRETO Nº 1398/2021 - 06/07/2021
Súmula: Nomeia os integrantes do Comitê Local do Programa
Família Paranaense e dá outras providências.
Ilena de Fatima Pegoraro de Oliveira, Prefeita Municipal de
Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º Fica formado o Comitê Local do Programa Família
Paranaense, responsável por mapear e articular ações com a rede de

atendimento local, bem como desenvolver as ações junto com as
famílias integrantes do Programa.
Parágrafo único: O Comitê Local do Programa Família Paranaense é
composto por técnicos das unidades de atuação do território e terá a
seguinte composição:

• Representando a Secretaria de Saúde:

Agentes Comunitárias de Saúde:
Esmeraldina de Fátima Laurindo;
Andréia do Amaral Gobbi;
Neusa Guedes;
Enfermagem:
Marlete Della Giustina;
Vigilância Sanitária:
Simonia Glória Leite;
Odontologia:
Gabriela Modanes Prior;

• Representando a Secretaria de Educação:

Ana dos Santos;
Elizangela Aparecida Ramos Favero;
Vanessa Neci Alves Carneiro;

• Representando a Secretaria de Agricultura:

Laudemir José Chorna;

• Representando o Instituto Paranaense de Assistência Técnica e
Extensão Rural – EMATER:

Anderson Domingos Corezolla;

• Representando técnicos do Centro de Referência de Assistência
Social:

Adriano Viccari;
Maricléia de Gois;
Diego Comiran;
Sônia Reichert;
Representando Secretaria de Urbanismo:
Cergio Panzera;
Representando Secretaria de Interiores:
Luciano Felez;
Art. 2° – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra
em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 06 de junho de
2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Isabel Carolina Mochnacz

Código Identificador:4CEB4276

EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1399/2021 - 06/07/2021 - NOMEIA OS
INTEGRANTES DA CÂMARA TÉCNICA FAMÍLIA

PARANAENSE

MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS – CNPJ: 01.614.343/0001-
09
DECRETO Nº 1399/2021 - 06/07/2021
Súmula: Nomeia os integrantes da Câmara Técnica e dá outras
providências.
Ilena de Fatima Pegoraro de Oliveira, Prefeita Municipal de
Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º Fica formado a composição da Câmara Técnica, responsável
por disciplina e organização, as competências e o funcionamento dos
comitês locais e municipais, afim de analisar e decretar ações na
produção de moradias urbanas do programa família paranaense no

PDFescape
Highlight

Paraná , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2301

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        178

município de Manfrinópolis, conforme decreto nº3.377/2019 do
governo do Estado do Paraná.
Parágrafo único: A Câmara Técnica é composta por profissionais de
atuação municipal e terá a seguinte composição:

• Secretaria de Educação, Cultura e Esporte:

Marisa Recalcatti;
Ana dos Santos;
Elizangela Aparecida Ramos;
Vanessa Neci Alves Carneiro;

• Secretaria Municipal de Assistência Social:

Daniele Andressa Ferreira;
Adão Rivoral Ramos;
Maricleia de Gois;
Adriano Viccari;
Diego Comiran;
Sônia Reichert;

• Secretaria Municipal de Saúde:

Amarildo Alves Carneiro;
Esmeraldina Laurindo da Silva;
Andreia do Amaral Gobbi;
Neusa Guedes;
Marlete Della Giustina;
Simonia Gloria Leite;
Gabriela Modanes Prior;

• Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Joviana Taís Frizzo;
Taisller Guimarães da Silva;

• Secretaria de Agricultura:

Dauri Teixeira;
Laudemir Jose Chorna;
Secretaria de Interiores:
Paulo Gomes;
Luciano Felez;
Secretaria de Urbanismo:
Rodison Della Betta;
Cergio Pansera;
Daniel Luz dos Reis;
Secretaria de Planejamento
Silomar Elias de Oliveira;
Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural –
EMATER.
Anderson Domingos Corezolla;
Art. 2° – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra
em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 06 de junho de
2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Isabel Carolina Mochnacz

Código Identificador:FEE746F1

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DECRETO Nº 244/2021

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO
CONTRATADO POR TEMPO DETERMINADO.

JOSE APARECIDO DA SILVA PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE MARILENA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI
DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica exonerada a Servidora Pública Municipal, abaixo
nominada, a partir do dia 07 de Julho 2021, a saber:

SERVIDOR CPF CARGO CONTRATO PSS

TATIANA TOBIAS 059.874.759-10 COZINHEIRO 46/2019

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação. Revogadas as disposição em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARILENA, EM
07 DE JULHO DE 2021.

JOSE APARECIDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosimére Molina Giacobbo

Código Identificador:DE599638

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
PORTARIA N. 086/2021

De 07 de Julho 2021

JOSE APARECIDO DA SILVA PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MARILENA, ESTADO DO PARANÁ NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI

Resolve:

Conceder Férias de 30 (trinta) dias ao Servidor Público Municipal Sr.
Valter Celeste Silva, matricula 448, referente ao período aquisitivo
2013/2014, a partir do dia 01/07/2021.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir do dia 01/07/2021. Revogam-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARILENA, EM
07 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ APARECIDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosimére Molina Giacobbo

Código Identificador:94D61969

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DECRETO Nº 245/2021

SÚMULA: HOMOLOGA PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2021.

JOSÉ APARECIDO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE MARILENA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica Homologado o resultado do Processo de Dispensa
de Licitação nº 024/2021, Processo Administrativo nº 054/2021, após
acatar o resultado de julgamento para o objeto da Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de pintura destinados ao
Departamento de Educação do município de Marilena-estado do
Paraná.

Edição 1891   08 de Julho de 20216A

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n°
8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: GRAZIELI WANDSCHEER
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R$ 1.493,37(Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Trinta e

Sete Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 05/08/2021, conforme Pregão nº 9/2021 e Contrato

original nº 27/2021.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 05/07/2021
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93
e legislação complementar, EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO Nº 87 de 2021.
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de empresa especializada em licenciamento e locação de software incluindo os seguintes

sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e
Compras, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Controle de Frotas, Portal da Transparência,
Tramitação de Processos e Protocolo, Tributação e Dívida Ativa, Nota Fiscal Eletrônica de Serviços, e suporte
técnico operacional, suporte técnico especializado nas áreas contábeis e financeira, recursos humanos e
tributação, conforme processo de Processo inexigibilidade nº 4/2021.

CONTRATADO: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA. CNPJ: 76.030.717/0001-48
VALOR CONTRATADO: 111.600,00 (Cento e Onze Mil e Seiscentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021.
RECURSOS: próprios e ou oriundos de Convênios.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30 dias após emissão de notas fiscais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses após a assinatura do contrato.
Manfrinópolis, 05/07/2021.
ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA - Prefeita Municipal

PDFescape
Highlight